



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมะนังยง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐกำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลมะนังยง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการพัฒนาแหล่งน้ำระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านดालอ หมู่ที่ ๓ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ลึก ๒๐๐ เมตร พร้อมซัมเมอร์สขนาด ๓ แรงม้า พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย งบประมาณ ๙๒๒,๐๐๐.-บาท ราคากลาง ๙๒๒,๐๐๐.-บาท จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลาง กรณีการจัดหาไม่มีประกาศเชิญชวนให้ประกาศภายใน ๓ วันทำการ นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบหรืออนุมัติรายงานขอซื้อจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลงชื่อ.....

(นายหม่อมดอัสมิง เปาะแมรีซอ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะนังยง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการพัฒนาแหล่งน้ำระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านดालอ หมู่ที่ ๓ ตำบลมะนังยง
อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลมะนังยง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๙๒๒,๐๐๐.-บาท...(เก้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป.....โครงการพัฒนาแหล่งน้ำระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านดालอ หมู่ที่ ๓ ตำบลมะนังยง
อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ลึก ๒๐๐ เมตร พร้อมซึมเมอร์สขนาด ๓ แรงม้า
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย.....
.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่....๑๙...เมษายน....๒๕๖๗.....
เป็นเงิน.....๙๒๒,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน).....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑แบบ..ปร.๔.....
 - ๕.๒แบบ..ปร.๕.....
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายรวิ.....สรรพสิน.....ตำแหน่ง...ผู้อำนวยการกองช่าง..อบต.ปายามัง ...เป็นประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวสารีพะ...มะกะ.....ตำแหน่ง...นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ.....เป็นกรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวกนกวรรณ..โชติธณวัฒน์...ตำแหน่ง...นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ.....เป็นกรรมการ
 - ๖.๔
 - ๖.๕

สรุปผลราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะนังยง

ชื่อโครงการ

พัฒนาแหล่งน้ำระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านอาโห หมู่ที่ 1

งานก่อสร้าง

ชุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ลึก 200 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 ตำบลมะนังยง อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

หน่วยงานประมาณการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมะนังยง อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

10 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท		รวมเป็นเงิน/บาท	
1	ประเภทอาคาร	671,396.50	1.3082	878,320.90	
	ประเภทงาน ที่ไม่ใช่ Factor F	-	-		
	ป้ายโครงการ	-	-		
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat).....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			878,320.90	ระยะเวลา ดำเนินการ 60 วัน
	มติ ครม. 5%			43,916.05	
	รวมเป็นเงิน			922,236.95	
	คิดเป็นเงินประมาณ			922,000.00	
ตัวอักษร (เก้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายราวี สรรพสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสมหทัย ปลอดทองสม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะนังยง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายมุhammad อัลมิง เปาะแมรีซอ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะนังยง

สำเนาถูกต้อง

(นางสมหทัย ปลอดทองสม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบแสดงปริมาณวัสดุก่อสร้าง

ปร.4

ชื่อโครงการ พัฒนาแหล่งน้ำระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านอาโท หมู่ที่ 1

งานก่อสร้าง ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ลึก 200 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลมะนังยง อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

หน่วยงานประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมะนังยง อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด ๑ 6" ความลึก 200 เมตร								
1.1	จ้างงานช่างขุดเจาะบ่อบาดาล (E-log)	1.00	จุด	4,032.85	4,032.85			4,032.85	
1.2	ค่าก่อสร้างบ่อบาดาล ขนาด ๑ 6" โดยใช้ท่อเหล็ก BSM มอก.277-2532 ตามมาตรฐานของกรมทรัพยากรน้ำบาดาล	200.00	เมตร	2,956.17	591,234.00			591,234.00	
1.3	ค่าสูบน้ำทดสอบปริมาณน้ำบาดาล (Pumping Test 10 hr.)	1.00	ปอ	9,129.65	9,129.65			9,129.65	
1.4	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มน้ำ (Submersible Pump) ขนาดมอเตอร์ 3 แรงม้า 220 V.AC	1.00	ชุด	65,000.00	65,000.00			65,000.00	
1.5	งานจัดทำและติดตั้งป้ายบ่อบาดาล	1.00	จุด	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
1.6	งานวิเคราะห์ตัวอย่างดินชั้นดิน	1.00	จุด	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานขุดเจาะบ่อบาดาล							671,396.50	

สำเนาถูกต้อง



(นางสมพร หทัย ปลัดของสง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง